
ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ
ODBOR ŘÍZENÍ ÚZEMNÍCH ORGÁNŮ 

182 11  Praha 8, Pod sídlištěm 9, pošt. přihrádka 21 

TELEFON Fax e-mail ID DS Internetové stránky 
284 041 111 284 041 202 cuzk@cuzk.cz uuaaatg www.cuzk.cz 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE  

E-mail   / 2015-04-23 

NAŠE ZNAČKA  

ČÚZK-06065/2015-22 

VYŘIZUJE   / LINKA 

Ing. Kmínek   / 1234 

MÍSTO ODESLÁNÍ / DATUM 

Praha    / 2015-07-01 

Stanovisko k označování hranice obce při změně hranice v souvislosti s pozemkovými 
úpravami 

Vážený pane inženýre, 

k Vaší žádosti o stanovisko týkající se označení hranice obcí při změně jejího průběhu 
v souvislosti s pozemkovými úpravami Vám sdělujeme: 

Změnu hranice katastrálního území, související se změnou hranice obce, katastrální úřad 
v případě její změny při pozemkových úpravách provede na základě rozhodnutí o schválení 
změny hranice katastrálního území na podkladě geometrického plánu nebo měřické 
dokumentace při pozemkových úpravách, na podkladě jejichž výsledků se provádí obnova 
katastrálního operátu, a dohody dotčených obcí o změnách hranic obcí. Podle § 26 zákona 
č. 128/2000 Sb. změny hranic obcí, při nichž nedochází ke sloučení obcí, připojení obce nebo 
oddělení části obce, se uskutečňují na základě dohody zúčastněných obcí po projednání 
s příslušným katastrálním úřadem. Rozhodnutí o změně hranice obce přísluší zastupitelstvu 
obce, které o změně hranice obce rozhoduje schválením dohody o změně hranice obce. 
Uzavřením dohody obcí nová hranice obcí již „fakticky a právně“ existuje, tzn., že se již  musí 
jednat o hranici i v terénu jednoznačně určenou, zaměřenou a označenou v souladu s § 92 
katastrální vyhlášky. 

Podle našeho názoru se ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 139/2002 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, na nové hranice obce nepoužije. 

Přijměte, prosím, omluvu, že odpověď nemohla být vzhledem ke kapacitním možnostem 
zpracována v příznivějším termínu. 

S pozdravem

Ing. Bohumil Janeček 
ředitel odboru řízení územních orgánů 
(podepsáno elektronicky) 


